๒๕๕๔

(นายธีระชัย ภูวนาถนรานุบาล)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ ๑๓ หน้า ๑/๒๘

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับท่ี ๑๓
เร่ือง

สัญญาเช่า

คําแถลงการณ์

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กําหนดข้ึนโดยมาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ
ฉบับที่ ๑๓ เร่ือง สัญญาเช่า พ.ศ. ๒๕๔๙ (IPSAS ๑๓ : Leases (๒๐๐๖) ซึ่งเป็นการแก้ไขของคณะกรรมการ
มาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ และมีการปรับปรุงในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๓ (Improvements
to IPSASs – ๒๐๑๐)

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ ๑๓ หน้า ๒/๒๘

สารบัญ

ย่อหน้าที่

คํานํา
วัตถุประสงค์ ๑
ขอบเขต ๒-๕
คํานิยาม ๖-๙
การปรับปรุงจํานวนเงินท่ีต้องจ่ายตามสัญญาเช่าระหว่าง
วันเร่ิมต้นของสัญญาเช่าและวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล ๗
สัญญาเช่าซื้อ ๘
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพ่ิม